

## Determinazione del Responsabile del Settore III n. 502 del 03/11/2011

**Oggetto: Parziale modifica propria determinazione n. 132 del 28/09/2011 avente per oggetto “Lavori di messa in sicurezza di emergenza della discarica di R.S.U. sita in C.da Madonna delle Grazie in Palazzo Adriano – Approvazione perizia di variante” per rettifica errore materiale**

### Abstract:

Determina:

1.	- di approvare la perizia di variante , proposta e redatta dalla Direzione dei lavori, dell'importo complessivo di €.	€. 606.433,71 ripartito come segue:
A - LAVORI		€. 461.600,09
di cui :	oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 20.776,78
	importo dei lavori al netto del ribasso d'asta	€ 440.823,31
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1 - acquisizione area		€. 4.242,93
B.2 - Competenze tecniche UTC 2%		€. 9.927,85
B.3 - C. Tec. Direzione Lavori Misura e Contab.		€. 23.053,55
B.4 - Competenze Coordinatore sicurezza esecuzione lav.		€. 9.220,06
B.5 - Rilievi, accertamenti ed indagini		€. 10.323,44
B.6 - Competenze Collaudo Tecnico Amministrativo		€. 2.086,16
B.7 - Spese per pubblicazione bando e visti di approvazione		€. 15.000,00
B.8 - Imprevisti 5%		€. 24.819,62
B.9 - I.V.A. sui lavori 10 %		€. 46.160,01
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione		€.144.833,62
	IMPORTO COMPLESSIVO	€. 606.433,71

(diconsi Euro seicentoseimilaquattrocentotrentatre/71)

### -2. di dare atto:

a) che l'importo originario complessivo di progetto, a seguito dei lavori di perizia, resta invariato;

b) che, a seguito dell'approvazione della presente perizia di variante, l'importo del contratto è aumentato di €. **9.590,39** - al netto del ribasso del 7,3152% , compreso oneri per la sicurezza ed oltre IVA;

c) che la perizia di variante prevede l'applicazione di n. 2 nuovi prezzi desunti da analisi, sempre con riferimento all'elenco prezzi ed al prezziario di contratto;

d) che i lavori suppletivi previsti in perizia, ammontanti ad €. 9.590,39 – compresi oneri per la sicurezza ed oltre IVA – sono eseguiti dall'ATI **DEMOLIZIONI INDUSTRIALI S.R.L. – GROUP.ECO ITALIA S.R.L** , aggiudicataria dei lavori principali che ha già firmato lo schema di atto di sottomissione unitamente alla Direzione dei Lavori ed al sottoscritto RUP;

e) che per dare esecuzione ai lavori di cui in perizia di variante è previsto l'aumento del tempo contrattuale pari a 10 ( dieci ) giorni;

f) che si procederà alla stipula dell'atto di sottomissione, nella forma pubblica amministrativa, secondo lo schema allegato alla perizia.

-3 di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore I e II per gli adempimenti di propria competenza .